BUIN,

llustre Municipalidad

v Secretaria Municipal

19 FEB 2025

811Ul

DECRETO ALCALDICIO N° ‘J':LZ_'[ / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12 y
63 letras i), j) y fi) de la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades de 1988; el Decreto Ley N2 3.063 de 1979, Ley de Rentas Municipales.

1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 2773 de fecha 23 de octubre de 2018,
el Sr. Alcalde delega en el Administrador Municipal Sr. Juan Rodrigo Astudillo Araya,
atribuciones y facultades Alcaldicias.

2.- El Memorandum N° 120, de fecha 07 febrero de 2025, de la
Direccién de Administracion y Finanzas solicita al Administrador Municipal decretar el listado
de Patentes Comerciales, Alcoholes, Microempresa Familiar, Domicilio Postal Tributario,
otorgadas durante el periodo 01 al 31 de enero de 2025.

CONSIDERANDO:
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3.- La Instruccién del Sr. Alcalde para decretar.

DECRETO.

1.- Apruébese el enrolamiento de las Patentes Comerciales, Alcoholes,
Microempresa Familiar, Domicilio Postal Tributario otorgadas durante el periodo 01 al 31 de
enero de 2025, de acuerdo a listado emitido por la Direccion de Administraciéon y Finanzas, de
acuerdo a el siguiente detalle:

ACTIVIDAD
FERRFTERIA Y VENTA DE ARTICULDS
DE CONSTRUCCION

SEGURIDAD PRIVADA
ELABORADORA DE PRODUCTOS DE
PASTELERIA Y PANADERIA
BARBERIA, PELUQUERIA Y OTROS
TRATAMIENTOS DE BELLEZA

CENTRO DE ATENCION
CDONTOLOGICA PRIVADA.

RESTAURANT COMERCIAL
OPTICA- SALA DE VENTA

VENTA DE COMIDA RAPIDA. COMIDA
AL PASD

ARRIENDCO DE MAQUINARIA Y
FERRETERIA

CENTRO MEDICO
VENTAS DE ARTICULOS ORTOPEDICOS
Y OTROS PRODUCTOS

VENTA DE ARTICULOS PARA
HOMBRES, MUJERES, NINOS, HOGAR
MINIMARKET, CECINAS, LACTEQS,
PAN, BEBIDAS, ABARROTES.

GRANDES TIENDAS.
PRESTACION DE SEAVICIOS DE
CAPACITACION

VENTA DE ABARROTES, CONFITES,
BEBIDAS ANALCOHOLICAS.

VENTA DE PLANES, EQUIPOS DE
TELEFONIA E INTERNET

VENTA DE ENVASES Y PRODUCTQS DE
ASEO

VENTA OF ENVASES Y PRODUCTOS DE
ASEQ

COMERC, AGUA , INSUMUS.
PAPELERIA, DISPENSADORES
CONSULTA WETERINARIA, VENTA DE
MEDICAMENTOS PARA MASCOTAS

FECHAINICIONEG  RUT_NEGOCIO

08/01/2025
14/01/2025

15/€1/2025

16/01/2025

16/01/2025
16/01/2025

17/01/202%

17/01/2025

20/01/2025

21/01/2025

12/01/2025

24/01/2025
24/01/2025
27/01/2025
27/01/2025

28/01/2025

28/01/2025
28/01/2025
28/01/2025
29/01/2025

2%/01/2025

MUNICIPALIDAD

76,983.875-1
77.626.511 K
76.413.238.6

77.554.638-7

77.502.498-4
76.749.021-6

77.539.379-3

76,179,395-0

76.448.508 4

77.500.053-8

77.908.283-0
77.845.411-4
96.874.030-
76.897.162-5

77.468.053 5

78.921.450-8
17.245.317-5
17.245.317-5
77.042.157 3

77.580.118-2

NOMBRE RASON SOCIAL

BYS MATERIALES SPA

CCLSEGURIDAD Y
TECNOLOGICA SPA.
HURTADO ACEVEDQ
LIMITADA

HAIR TREND STUDIO SPA

SOCIEDAD MEDICA

ODONTOLOGICA ALMA

DENTAL 5PA

SOCIEDAD PALAWAN S2A
FEBRE OLGUIN TOMAS

ANDRES

PIZZERIA DAMARIS
GUTIERREZ EIRL
DISTRIBUIDORA ¥

COMERCIALIZADONA

LUIS GOMEZ G EIRL
SERV. MEDICOS
INTEGRALES DE

INVERSIONES NUEVA

VIDA SPA

OARTOPEDIAY SALUD

DMEDIC LIMITADA

SOCIEDAD WITHLOVE

SPA

PUNTO DELICIAS EXPRESS

SPA

EMPRESAS LA POLAR S.A
OTEC CVA CAPACITACION

SPA

MAXIMO SPA

WOM5.A

ENVASES Y PRODUCTOS
DE ASEQ TRUJILLO SPA
ENVASES Y PRODUCTOS
DE ASEQ TRUJILLO SPA

KO DE MAIPO SPA

INVERSIONES ULLOA

RUBIC LIMITADA

BUIN

DIRECCION

MAIPU 680
SANTA MARIA 201
OFICINA 201

MAIPU 129
BAIOS DE MATTE
0680

SANTA MARIA 201
QFCINA 207

VILLASECA 445
PANAME RICANA
SUR 4251 LOCAL b
JOSE MANUEL
BALMACEDA 514
LACAL 109

MPANNOCO DAMIAN
ACUNA 1240

MANUEL MONTT
299 LOCAL 14

ANIBAL PINTQ 345
JOSE MANUEL
SALMACEDA p97
13

MANUEL MONTT
187

L.V BALMACEDA
53

SAN MARTIN 347
OF 2104
CAMINO 8UIN
ALTO JIAHUEL 1015
AVENIDA SAN
MARTIN 555 LOCAL
51

AV. SAN MARTIN
337
1.M.BALMACEDA
726 1OCAL 3
CLEMENTE DIAZ
160

JOSE PMANUEL
BALMACEDA 697
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3587

3588

3588

3590

35591

500741

500742

500743

500744

416

1679

1680

1681

1682

1683

1684

1G85

1686

514

515

516

517

518

514

CLINICA VETERINARIA (CONSULTAS ¥
COMERCIALES MEDICAMENTOS) 2900112025
FLORERIAJART. REGALOS/ART. ASED.
COMERCIALES BEBINAS, ABARRODTES. 294012075
COMERCIALES FARMACIA Y PERFUMERIA 30/01/2025
COMERLCIALES PELUQUERIA Y BARBERIA 30/01/2025
ELASORACION DE ALIMENTOS CON
COMERCIALES CONSUMO AL PASQ 3/01/2025
OOMERCIALES VENTA DE FRUTAS ¥ VERDURAS 15701/ 2025
VENTA DE FAUTAS VERDURAS, FRUTOS
COMERCIALES DEL PaAiS 21/01/202%
COMERCIALES VENTAS FRUTAS ¥ VERDURAS 31/01/2025
VENTAS FRUTAS ¥ VERDURAS.
COMERCIALES ACCESORIOS, BAZAR, PACUETERIA 31/01/2025
ALCOHOLES RESTAURANT DIURNO ¥ NOCTUANG 16/01/2025
MICROD EMPRESA ALMACEN CON EXFPENDID DE CECINAS,
FAMILIAR LACTEQS, PAN, ABARROTES 15/01/2025
MICAD EMPRESA COMERCIALIZACION DE REPUESTOS
FAMILIAR AUTOMOTRICES 16/01/2025
MICRD EMPRESA ALMACEN OON EXPENDIO DE CECINAS,
FAMILIAR LACTEQS, PAN, ADARROTES 160142025
MICRO EMPRESA ALMACE N, CECINAS, LACTECS, PAN,
FAMILIAR ABARROTES, BEBIDAS 17/01/2025
MICAO EMPRESA LOCAL DE ELABDRACION DE
FAMILIAR ALIMERTOS CON CONSUMO 17/01/2025
MICRO EMPRESA ALMACEN CON EXPENDIC DE CECINAS,
FAMILAR LACTEDS, PAN, ADARROTES 22/01/2025
MICRO EMPRESA ALMACEN, CECINAS, LACTEQS,
EAMILAR ABARHOTES, BERIDAS, CONFITES 22/01/2025
MICRD EMPRESA ELABCRACION DE PLATOS
FAMILIAR PREPARADOS PARA LLEVAR 29/01/2025
DOMICILIC POSTAL OFICINA - TRANSFORTE DE CARGA POR
TRIBUTARIO CARRETERA 15/01/2025
DOMICILIO POSTAL
TRIBUTARIO OFICINA DE TRANSPORTE DE CARGA  20401/2025
DOMICILIO POSTAL OFICINA - COMPRA 'Y VENTA DE
THIBUTARIO CARTON 2240172025
DOMICILIO POSTAL OFICINA DE ACTIVIDADES DE AGENCIA
TRIBUTARID DE NOTICIAS 22/01/2025
DOMICILIO POSTAL OFICIKA - ASESORIAS DE INGENIERIA Y
TRIBUTARIO ART, DE FERRETERIA 244012025
DOMICILIO POSTAL VENTA DE JUEGQS Y JUGUETES- ACT.
TRIBUTARIO APOYO A LA ENSERANZA 27/01/2025
DOMICILIO POSTAL GFICINA - SERV, DE REPARACON DE
TRIBUTARIO MACUINARIASY EQUIPOS INDU 29/01/2025
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
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77.305.129-1

171188370

77.521.551-8

77.306.301-K

76.749.021-6

77.516.626-6

78.015.694.5

77,9284 0212

77.955.943-0

78.066911-K

J8.062.061-7

77.997.296-8

77.352477-7

77.967.915-2

78.058.053-K

INVERSIONES ULLOA
AUBID SPA

SCANDA COFRE MONICA

ANDREA

INVERSIONES CASCO SPA

MASTERS BARBER SPA

INVERSICINES ESANA SPA

CHANORRO FLORES
FERMANDO ANDRLS

CORNEIO 3ARRAZA LUTS

CORNEIO BARRAZA
JOHANA FRANCISCA
MERESES VARGAS
ELIANA GLALIS DEL
CARMEN

SOCIEDAD PALAWAN 5PA

MINIMARKET VERDULRRA

YULEISY PABON ERL

VASQUEZ TRONCOSD

ENRICUE ADRIAN

MINIMARKET LORENA

JARA EIRL

GARCIA AVILA AIDA
ELIZABETH KAREN
COMERC, DE
PRDDUCTOS

AUNENTICIOS MARIA P

HENRIQUEZ P. EIRL

VENTA DE AUMENTOS
DAFNA IVONNE QIEDA

PAVEZEIRL

GARRIDO VALENZUELA

MAURICIO MARCELO

AUSTE PARRAGUEZ LUIS

ANTONIG

TRANSFORTES DO
MANUZLSPA

TRANSPOATES EMILLO

FLORES JARA EIRL

INVERSIONES CAIRS Y
CARTON MEM SP4
SERVICHOS

PERIDDISTICOS BARBARA

LECN EIRL

VALDES CESPEDES OSCAR

CRISTCPHER

LURMINUS 524

SERV. DE MANTERN,

INDRISTRIAL CRISTOFEER

F. GONZALEZ G, ERL

BUIN

JOSE MANUEL
BALMACEDR 697

CARLOS CONDELE
115

MANUEL MONTT
253 L0CAL 4

JOSE MAMUEL
BALMALEDA 253

CAM.ALTO JAHUEL
1015 LOCALS

FERIA ERRAZURE
172

FERIA PERSA
ERRAZURIZ P. 2-4

FERIA PERSA
ERRAZURIZ

FERLA PERSA

VILLASECA 445
GERARDD MURD?
GARCIA 1434
HUERTOS DT BUIN
I

CLAUDO MATTE
0201 108 IARDINES
]

LA OBRA 94 EL
SOLAR DE 8UIN 11

MANUEL MONTT
53

LA OGRA 84 EL
SOLAR DE BUIN 1N
CARDENAL DEL
PUEBLD B11

LOS ROSALFS 0177
LINDERDS

AV. VICTOR
TRONCOSO
MUROZ 121 CASA
73

PIE, INES CAMPOS
ARENAS 1011

LUIS HINCJOSA
PASCLIA 2600 CASA
2529

ANTIGUO CANING
ELARPA 1530 CASA
35

LOS TAMARLEDS
048 V. VICENTE
HUDOBAD
JERMAN AGIAS
CARVAJAL 1064
HARRIO NUEVO EL
CARNM

CLUB SANTA
ADELA 2345
CANIND BUIN
MAIPD
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